我国将筹备成立光伏行业协会
链接：www.china-nengyuan.com/news/50006.html
来源：工信部网站

我国将筹备成立光伏行业协会

 为贯彻落实《国务院关于促进光伏产业健康发展的若干意见》(国发[2013]24号)关于健全光伏行业组织的精神，根
据工业和信息化部、民政部等相关部门的指导要求，2013年7月19日，“中国光伏行业协会筹备成立工作会议”在京
召开，工业和信息化部电子信息司负责同志参会并致辞，中国光伏产业联盟、国内骨干光伏企业及研究单位、标准机
构等70余名代表参加会议。

 会议审议通过了由发起单位提交的关于成立中国光伏行业协会的申请书以及协会章程草案、拟任负责人名单等文件
，并围绕如何推动加快协会成立、引导行业自律发展、搭建交流合作平台、凝聚国内光伏行业力量等内容展开了深入
讨论。

 与会代表一致认为，近年来我国光伏产业发展迅速，逐步取得国际竞争优势，已成为国际光伏产业发展最重要的组
成部分和推动力量之一。但另一方面，我国光伏产业统一的行业组织至今仍未建立，严重制约了相关工作的顺利开展
。从行业的发展需求出发，应加速推动建立涵盖光伏产业上下游及配套领域企业和机构在内的光伏行业协会，在引导
行业健康有序发展、推动产业上下游联合、促进对外合作交流、有效应对国际贸易摩擦等工作中发挥积极作用。

 在工业和信息化部、民政部指导下，以中国光伏产业联盟为基础成立中国光伏行业协会的筹备工作已于今年5月“2
013中国(嘉兴)太阳能光伏产业年会”期间正式启动，目前已有近百家国内光伏骨干企业及相关单位申请作为发起单
位加入中国光伏行业协会(筹)，各项筹备工作正在有序开展。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/50006.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://www.china-nengyuan.com/news/50006.html
http://www.tcpdf.org